2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2021 г.	№ 62
п. Аган

О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Аган

     В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», уставом сельского поселения Аган, постановлением администрации сельского поселения Аган от 12.09.2017 г. №98 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Аган», в целях реализации прав граждан на получение гарантированного перечня услуг по погребению:
1. Создать специализированную службу по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Аган, наделив структурное подразделение муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган» статусом специализированной службы по вопросам похоронного дела.
2. Предусмотреть в бюджете поселения на 2021 год и плановый период  2022 и  2023 годов расходы по финансовому обеспечению деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела при оказании гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе, предусмотренного федеральным законодательством.
3. Ответственность за осуществление деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Аган возложить на директора муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Аган».
             4. Постановление разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
              5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
             6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган                                                     Т.С. Соколова

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß ÀÃÀÍ

Íèæíåâàðòîâñêèé ðàéîí

Õàíòû

-

Ìàí

ñèéñêèé àâòîíîìíûé îêðóã

-

Þãðà

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

îò

08.06.

2021 ã.

¹

62

ï. Àãàí

О

создании специализир

о

ва

н-

ной службы по вопросам

п

о-

хоро

н

ного дела на

территории

сел

ь

ского

поселения

Аган

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüí

ûìè

çàêîí

àìè

îò

12.01.1996 ¹ 8

-

ÔÇ «Î

ï

î

ãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå», îò

06.10.2003 ¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðè

í-

öèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óêàçîì Ïð

å

çèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 29.06.1996 ¹ 1001

«

Î ãàðà

í-

òèÿõ ïðàâ ãðà

æ

äàí íà ïðåäîñòàâë

å

íèå óñëóã ïî ïîãðåáåíèþ óìåðøèõ», óñò

à-

âîì

ñåëüñêîãî

ï

î

ñåëåíèÿ

Àãàí

,

ïîñòàíîâëåíè

åì

àäìèíèñòðàöèè ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Àãàí

îò

12.09.

201

7

ã.

¹

98

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ îá îðã

à-

íèçàöèè ðèòóàëüíûõ óñëóã è ñîäåðæàíèè ìåñò çàõîðîíåíèÿ íà òåððèòîðèè

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Àãàí

»

,

â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ïðàâ ãðàæäàí íà ïîëó÷åíèå

ãàðàíòèðîâàííîãî ïåðå÷íÿ

óñëóã ïî ï

î

ãðåáåíèþ

:

1.

Ñîçäàòü

ñïåöèàëèçèðîâàííóþ

ñëóæáó ïî âîïðîñàì

ïîõîðîííîãî

äåëà íà

òåððèòîðèè

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Àãàí

, íàäåëèâ ñòðóêòóðíîå

ïîäðà

ç-

äåëåíèå ìóíèöèïà

ëüíîãî êàçåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ «

Ó÷ðåæäåíèå ïî îáåñïå÷

å-

íèþ äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Àãàí»

ñòàòóñîì ñïåöèàëèçèðîâà

í

íîé ñëóæáû ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà.

2.

Ï

ðåäóñìîò

ðåòü â áþäæåòå ïîñåëåíèÿ íà 2021

ãîä è ïë

à

íîâûé ïåð

è-

î

ä

20

22

è

20

23

ãîäîâ ðàñõîäû ïî ôèíàíñîâîìó îáåñïå÷åíèþ äå

ÿ

òåëüíîñòè

ñïåöèàëèçèðîâàíí

îé

ñëóæá

û

ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî äåëà

ïðè

îê

à

çàíè

è

ãàðàíòèðîâàííîãî ïåðå÷íÿ

óñëóã

ïî ïîãðåáåíèþ íà áåçâîçìåçäíîé îñí

î

âå,

ïðåäóñìîòðåííîãî ôåäåðàëüíûì çàêîíîäàòåëüñ

ò

âîì.

3

. Îòâåòñòâåííîñòü çà îñóùåñòâëåíèå äåÿòåëüíîñòè ñïåöèàëèçèðîâà

í-

íîé ñëóæáû ïî âîïðîñàì ïîõîðîííîãî

äåëà íà

òåððèòîðèè

ñåëüñêîãî

ïîñåë

å-

íèÿ

Àãàí

âîçëîæèòü íà äèðåêòîðà ìóíèöèïàëüíîãî êàçåííîãî ó÷ðåæäåíèÿ

«

Ó÷ðåæäåíèå ïî îáåñïå÷åíèþ äåÿòåëüíîñòè îðãàíîâ ìåñòíî

ãî ñàìîóïðàâë

å-

íèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Àãàí»

.

4

.

Ïîñòàíîâëåíèå ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì âåá

-

ñàéòå àäìèíèñòð

à-

öèè ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Àãàí (

www.аган

-

адм.рф

).